МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
второго созыва
РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2022 года                                                                           № 156
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов

РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся, должностями муниципальной службы, утвержденное решением совета депутатов от 05.03.2019 года №175, с изменениями от 25.12.2019 года №26, от 24.08.2021 года №87, от 28.06.2022 года №140, следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции Приложение к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, согласно приложению 1 к настоящему решению, вступающее в силу с 01.01.2023 года.

1.1. Изложить в новой редакции Приложение к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, согласно приложению 2 к настоящему решению, вступающее в силу с 01.09.2023 года.

2. Решение опубликовать в газете «Выборг», на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области https://primorsk.vbglenobl.ru и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области http://npavrlo.ru.

Глава муниципального образования                                                    П.А.Ельцов
Разослано: дело, администрация, администрация ВРЛО, КФ, Прокуратура, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://primorsk.vbqlenobl.ru, http://npavrlo.ru.
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 05 марта 2019 года №175
в редакции решением совета депутатов

от 20 декабря 2022 года № 156
(вступает в силу с 01.01.2023 года)
(приложение 1)

к Положению об оплате труда работников

органов местного самоуправления муниципального
образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области,

замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ

ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей)

	Ведущий специалист

Ведущий бухгалтер
	13 252 – 14 267

	Специалист 1 категории

Специалист 1 категории - бухгалтер Специалист 1 категории - экономист
	11 903 – 13 252

	Специалист 2 категории

Специалист 2 категории - бухгалтер Специалист 2 категории - экономист
	7 258 – 11 903

	Специалист

Бухгалтер
	10 542 – 11 210

	Водитель
	18 697

	Рабочий

Сантехник

Электрик
	7 487 – 10 877

	Дворник

Уборщик служебных помещений

Сторож
	10 197

УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 05 марта 2019 года №175
в редакции решением совета депутатов

от 20 декабря 2022 года № 156
(вступает в силу с 01.09.2023 года)

(приложение 2)

к Положению об оплате труда работников

органов местного самоуправления муниципального

образования «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области,

замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ

ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей)

	Ведущий специалист

Ведущий бухгалтер
	14 445 – 15 551

	Специалист 1 категории

Специалист 1 категории - бухгалтер Специалист 1 категории - экономист
	12 974 – 14 445

	Специалист 2 категории

Специалист 2 категории - бухгалтер Специалист 2 категории - экономист
	7 911 – 12 974

	Специалист

Бухгалтер
	11 491 – 12 219

	Водитель
	20 380

	Рабочий

Сантехник

Электрик
	8 161 – 11 856

	Дворник

Уборщик служебных помещений

Сторож
	11 115

[image: image1.png]